12/01/2101 của
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
“Ban hành Kế hoạch hành động bảo đảm an
toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp
năm 2021”; Kế hoạch của Ban Chỉ đạo 389
tỉnh Bình Dương về cao điểm đấu tranh
chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng
giả trước, trong và sau tết Nguyên đán Tân
Sửu năm 2021 (Kế hoạch số 202/KH-
BCĐ389 ngày 30/12/2020); Kế hoạch số
11/KH-BCĐ-ATTP ngày 22/3/2020 của
Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm tỉnh Bình
Dương về “Tháng hành động vì an toàn
thực phẩm” năm 2021 và tăng cường chống
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả

trong hoạt động thương mại điện tử…

Phối hợp với các đơn vị liên quan thành
lập 04 đoàn thanh tra, kiểm tra việc chấp
hành pháp luật trong sản xuất, kinh doanh
vật tư nông nghiệp đối với 22 tổ chức, 36
cá nhân. Đã xử phạt 12 trường hợp (04 tổ
chức, 8 cá nhân) với tổng số tiền xử phạt là
119,16 triệu đồng và trình UBND tỉnh ban
hành 01 quyết định xử phạt 01 tổ chức sản
xuất phân bón không có Giấy chứng nhận
đủ điều kiện sản xuất phân bón, sản xuất
phân bón không có Quyết định công nhận
phân bón lưu hành tại Việt Nam với tổng số
tiền 280 triệu đồng.

Công tác kiểm tra an toàn thực phẩm
trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu
2021: Toàn ngành đã thành lập 02 đoàn,
thực hiện kiểm tra đối với 12 tổ chức, 19 cá
nhân sản xuất, kinh doanh nông sản, thực
phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành
Nông nghiệp; Đã xử phạt 04 tổ chức với
tổng số tiền phạt là 35 triệu đồng.